

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

E. Niensens Mekaniske Stenhuggeri A/S

Industriholmen 21, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 18 10 56 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

Ole Buchave Grage
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	E. Niensens Mekaniske Stenhuggeri A/S Industriholmen 21 2650 Hvidovre CVR-nr.: 18 10 56 32 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Grage Ole Buchhave Grage Søren Brock
Direktion	Søren Brock, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Forenede Stenhuggerier A/S, Hvidovre
Kapitalinteresser	Bent Vangsøe Natursten A/S, Middelfart Dansk S.R.L., Italien Ejendomsselskabet Fynsvej 6-8 ApS, Middelfart Ilice S.R.L., Italien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med forarbejdning af natursten til bygge- og køkkenbranchen i form af standardiseret prislistesalg som individualiseret projektorienteret salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.344 t.kr. mod 15.807 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.075 t.kr. mod 7.530 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	18.343.534	15.807
1 Personaleomkostninger	-12.590.950	-9.760
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-196.189	-210
Driftsresultat	5.556.395	5.837
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-455.063	935
Indtægter af kapitalinteresser	1.329.843	2.013
Andre finansielle indtægter	427.169	266
3 Øvrige finansielle omkostninger	-487.296	-179
Resultat før skat	6.371.048	8.872
2 Skat af årets resultat	-1.296.158	-1.342
Årets resultat	5.074.890	7.530
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-717.563	893
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000
Overføres til overført resultat	5.792.453	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.363
Disponeret i alt	5.074.890	7.530

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Indretning lejede lokaler	57.479	87
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.045.412	211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.102.891</u>	<u>298</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.081.999	1.800
6 Kapitalinteresser	9.661.866	9.699
7 Deposita	390.198	378
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.134.063</u>	<u>11.877</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.236.954</u>	<u>12.175</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.039.988	3.285
Varebeholdninger i alt	<u>4.039.988</u>	<u>3.285</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.706.328	13.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.940.815	759
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.701.256	3.050
Udskudte skatteaktiver	0	281
Tilgodehavende selskabsskat	44.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	448.071	6
Andre tilgodehavender	159.517	61
Periodeafgrænsningsposter	1.212.816	1.042
Tilgodehavender i alt	<u>21.212.803</u>	<u>18.359</u>
Likvide beholdninger	<u>7.062.726</u>	<u>10.780</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.315.517</u>	<u>32.424</u>
Aktiver i alt	<u>44.552.471</u>	<u>44.599</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	700.000	700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	584.919	1.302
Overført resultat	25.009.493	19.217
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000
Egenkapital i alt	26.294.412	31.219
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	847	0
8 Andre hensatte forpligtelser	50.000	1.150
Hensatte forpligtelser i alt	50.847	1.150
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	93.607	51
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.956.779	6.016
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.433.178	813
Anden gæld	2.266.498	4.091
Periodeafgrænsningsposter	457.150	1.259
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.207.212	12.230
Gældsforpligtelser i alt	18.207.212	12.230
Passiver i alt	44.552.471	44.599

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	700.000	1.302.482	19.217.017	10.000.000	31.219.499
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	-717.563	5.792.476	0	5.074.913
	700.000	584.919	25.009.493	0	26.294.412

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.977.237	8.532
Pensioner	1.446.762	1.084
Andre omkostninger til social sikring	<u>166.951</u>	<u>144</u>
	<u>12.590.950</u>	<u>9.760</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>12</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.014.112	1.551
Årets regulering af udskudt skat	<u>282.046</u>	<u>-209</u>
	<u>1.296.158</u>	<u>1.342</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	189.648	0
Andre finansielle omkostninger	<u>297.648</u>	<u>179</u>
	<u>487.296</u>	<u>179</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	701.528	1.298.643
Tilgang	0	1.001.262
Afgang	0	-21.500
Kostpris 31. december 2023	<u>701.528</u>	<u>2.278.405</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	615.191	1.087.162
Årets afskrivninger	28.858	167.331
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-21.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>644.049</u>	<u>1.232.993</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>57.479</u>	<u>1.045.412</u>

31/12 2023

31/12 2022

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	497.080	497
Kostpris 31. december 2023	<u>497.080</u>	<u>497</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.302.482	368
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-455.063	935
Udbytte	-262.500	0
Opskrivninger 31. december 2023	<u>584.919</u>	<u>1.303</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.081.999</u>	<u>1.800</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Forenede Stenhuggerier A/S, Hvidovre	75 %	1.442.666	-606.750
		<u>1.442.666</u>	<u>-606.750</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
6. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	10.023.482	11.313		
Afgang i årets løb	0	-1.290		
Kostpris 31. december 2023	10.023.482	10.023		
Opskrivninger 1. januar 2023	1.018.074	1.133		
Omregning til valutakurs	13.827	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.678.591	1.658		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-229		
Udbytte	-1.369.058	-1.544		
Opskrivninger 31. december 2023	1.341.434	1.018		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-1.342.264	-1.091		
Årets afskrivninger på goodwill	-360.786	-439		
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	188		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-1.703.050	-1.342		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.661.866	9.699		
I regnskabsposten indgår goodwill med	505.207	854		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos E. Nielsens Mekaniske Stenhuggeri A/S
Bent Vangsøe Natursten A/S, Middelfart	20 %	15.718.800	5.827.367	1.983.760
Ejendomsselskabet Fynsvej 6-8 ApS, Middelfart	20 %	3.288.619	357.723	3.345.396
Dansk S.R.L., Italien	50 %	5.680.377	938.648	597.724
Ilice S.R.L., Italien	50 %	7.471.652	-55.502	3.735.826
		32.159.448	7.068.236	9.662.706

Bent Vangsøe Natursten A/S og Ejendomsselskabet Fynsvej 6-8 ApS er indregnet med balancedag 30. september 2023.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	377.595	378
Tilgang i årets løb	<u>12.603</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>390.198</u>	<u>378</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>390.198</u>	<u>378</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	1.150.000	250
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.100.000</u>	<u>900</u>
	<u>50.000</u>	<u>1.150</u>

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på biler. Den samlede restleasingydelse pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 613.

Selskabet har en lejeforpligtelse per 31. december 2023 som udgør t.kr. 657.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for datterselskabet A/S Forenede Stenhuggerier for at finansiere datterselskabets drift frem til 31. december 2025.

Herudover har selskabet afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavender med datterselskabet A/S Forenede Stenhuggerier til fordel for datterselskabets øvrige kreditorer. Tilgodehavende fra datterselskabet udgør pr. 31. december 2023 1.045 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Grage Holding ApS, CVR-nr. 28286708, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.